

**OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE**  
Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

**NAŠE ZNAČKA:** 29 Si 9/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** informační oddělení  
**DNE:** 1. února 2019

Vážená paní  
xxx

žadatelka: xxx

Vážená paní xxx,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 22. 1. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte zaslání informace:

- 1. Kolikrát nejčastěji byl v roce 2018 povinným subjektem ustanoven ten který advokát v trestních věcech.*
- 2. Kolikrát nejčastěji byl v roce 2018 povinným subjektem ustanoven ten který advokát v jakýchkoliv jiných nežli trestních věcech?*
- 3. Zda pro účely ustanovení zástupce z řad advokátů v jiných než trestních věcech povinný subjekt vychází ze stejného pořadníku jako v trestních věcech a pokud ne, pak z čeho?*
- 4. Zda pro účely ustanovení musejí advokáti o zápis do pořadníku (pořadníků) žádat a pokud ne, jak často povinný subjekt pořadník (pořadníky) aktualizuje?*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaši žádosti a sděluji:

K bodu 1: za rok 2018 byl nejčastěji advokát ustanoven v trestních věcech **čtrnáctkrát**.

K bodu 2: za rok 2018 byl nejčastěji advokát ustanoven v jiných než trestních věcech **jedenáctkrát**.

K bodu 3: i v civilních a opatrovnických věcech vede soud ruční evidenci advokátů (abecedně uspořádaný pořadník vedený na základě pokynu vedení soudu), kdy neustanovení se odůvodňuje náležitou poznámkou u daného advokáta, přičemž soud „ustanovuje“ rovněž s ohledem na sdělení advokátů, kteří si nepřejí být ustanovováni v civilních věcech a naopak v opatrovnických ano, či obráceně.

K bodu 4: advokáti o zápis do rejstříku buď požádají, nebo oznámí započetí praxe, soud dále eviduje všechny hlášené změny ze stran advokátů. Seznam advokátů se aktualizuje příležitostně.

Bruntál 1. února 2019

Mgr. Jana Kaděrková v. r.  
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová